
Česká církev zve evropské biskupy
Na čtyřicet předsedů biskupských konferencí Evropy možná zavítá do Prahy. 

Pozvánka pro ně byla jedním z bodů jednání České biskupské konference, 
které se uskutečnilo na Velehradě. 

Vietnamští komunisté: Umlčte kněze
Vietnamská církev bývá nazývána „první dcerou církve“ v Asii, evangelium se tu 

hlásá už půl tisíciletí. Zároveň zde ale už třiačtyřicet let vládnou komunisté a 
křesťanům ztrpčují život, jak jen dokážou. Zvláště se zaměřují na kněze.

Téma: 50 let Hnutí fokoláre
Zcela nenápadně, v utajení před komunistickým režimem, zahájilo před 50 lety

v tehdejším Československu svou činnost Hnutí fokoláre. 
Za tu dobu jím prošla řada významných osobností naší církve. 

Blízký východ, kořen našich duší
Papež František pozval do jihoitalského Bari, kde spočívají ostatky sv. 
Mikuláše, patriarchy všech církví zastoupených na Blízkém východě. 

Doma: Léto s babičkou a dědou
Bez ohledu na to, jestli bydlí dědeček a babička přes ulici, anebo na druhém 

konci republiky – prarodiče a prázdniny, to k sobě zkrátka patří. 
___________________________

Příště: KLÁŠTERNÍ ZAHRADY
Po staletí v nich rostly bylinky a zelenina a některé z nich se u nás 

začaly pěstovat díky nim vůbec poprvé. A vždy to byla i místa ztišení 
a modlitby. Do některých jsme se vypravili.. 

Děti sledují poutní bohoslužbu na svátek sv. Cyrila a Metoděje z okna internátu 

velehradského Stojanova gymnázia.

Snímek Dominik Novák / Člověk a Víra


